1

お客様 各位

ストリングトレーサ（SPST-B 形） 測定データ管理ソフトウェア更新手順書

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のお引き立て賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、お買い上げ頂きました標記装置におきまして、下記の操作によりソフトウェアの更新を

お願いいたします。

大変お手数をお掛けいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。        敬具

記

１．インストール条件

インストールするパソコンが以下の条件を満たしていることをご確認ください。

（１）OS

・Microsoft Windows 11 Home (64bit)

・Microsoft Windows 11 Professional (64bit)

・Microsoft Windows 10 Home (32bit)

・Microsoft Windows 10 Home (64bit)

・Microsoft Windows 10 Professional (32bit)

・Microsoft Windows 10 Professional (64bit)

（２）画面サイズ

1280×768 ピクセル以上

（1280×768 ピクセル未満の解像度の場合は、スクロール表示で対応）

（３）必要なソフトウェア

①Microsoft .NET Framework 4.5／4.6／4.7

②Microsoft Excel 2016／2019／2021、Microsoft 365

注意事項

・本手順は Windows11 での操作手順です。OS が違う場合、手順が異なりますのでご注意ください。

・インストールの際は、管理者(Administrator)権限でログインして行ってください。

・ドメイン設定がされていない(ワークグループネットワーク)パソコンへのインストールを推奨します。

・本ソフトウェアをインストールする時と、インストール後に本ソフトウェアを使用する時の

Windows にログインするユーザ名が同じであることを推奨します。（インストール先のフォルダに

アクセス権がない場合、データの読書きが出来ず正常に動作しません。）

・Microsoft®、Windows®は、米国 Microsoft Corporation の米国およびその他の国における登録

商標です。

資料番号 E149-216

作  成 2024 年 3 月 29 日

株式会社 戸上電機製作所

技術本部 電子開発グループ

2

２．更新の手順

（１）データのバックアップ

万が一のデータ消失に備え、データのバックアップを取ってください。

操作方法は、データ管理ソフトウェア取扱説明書（Ver1.2 版）の「5.7.2.データバックアップ」を

ご参照ください。

（２）更新ファイルのダウンロード

   弊社ホームページより、更新ファイルをダウンロードしてください。

   戸上トップページ ＞ ソフトウェアダウンロード ＞ SPST-B シリーズ ＞ データ管理ソフト

ウェア（セットアップファイル、更新ファイル）に更新ファイルのダウンロード案内があります。

（３）データ管理ソフトウェアの更新

① ダウンロードした「Ver1.2.0.0_StringTracerBtypePC_Update.zip」を展開（解凍）します。

② 圧縮フォルダの展開ウィザードが開始されます。

展開先を変更する場合は、『参照』をクリックし、展開先を指定します。

展開先の指定がなければ変更する必要はありません。

チェックが入っていることを確認します。

3

  ③ 展開したファイルを開きます。

④ パソコンにインストールされているデータ管理ソフトウェアのフォルダを開き

「EXE」「LANGAGE」のフォルダを削除します。

（データ管理ソフトウェアのファイル保存先：C:¥StringTracerBtypePC）

  ⑤ ③で開いたファイル「EXE」「LANGAGE」をコピーし、貼り付けします。

フォルダを開く

更新フォルダは 2 点

削除

貼付け

4

（４）ソフトウェア更新の確認

ソフトウェアを起動し、ソフトウェアバージョンが更新されていることを確認します。

（５）更新ファイルの削除

ダウンロードしたファイル「Ver1.2.0.0_StringTracerBtypePC_Update」を削除します。

（６）データの復元

万が一データが消失した場合は、データの復元を行ってください。

操作方法は、データ管理ソフトウェア取扱説明書（Ver1.2 版）の「5.7.3.データ復元」を

ご参照ください。

  以上で、データ管理ソフトウェアの更新は完了です。

以上